公益社団法人 日本雪氷学会北海道支部 第 3回理事会（議事録）

１． 日 時

2015年 11月 25日（水）10:00～12:00

２． 場 所

北海道開発技術センター 会議室

３． 出席者

14名－苫米地、石井、伊東、武知、金村、阿部、的場、川島、白川、尾関、伊藤、堤、

荒川、大宮（敬称略）

  ※進行役：石井副支部長

４．議 事

（１）機関誌（北海道の雪氷 34号）発行の報告

・冊子版の印刷が完了し、計 38冊を 10月に賛助会員等へ発送したことを確認。

（２）雪氷賞の選考について

・北海道支部表彰選考委員会の選考結果を踏まえ、以下の通り「北の風花賞」「北の六華賞」

の受賞者を決定した。

「北の風花賞」：

北極海航路の氷状と可航性に関する研究（北見工業大学：森下裕士氏）

「北の六華賞」：

野外におけるガス吸着式積雪 SSA測定装置の運用（北見工業大学：八久保晶弘氏）

・長年にわたる支部研究発表会での研究発表と「北海道の雪氷」の表紙をご提供頂いた功

績などを踏まえ、斎藤新一郎先生を「北の蛍雪賞」の受賞者に決定した。

（３）次年度の支部予算について

・今後、次年度支部予算の案を確定するにあたり事業担当理事毎に次年度に必要となる予

算の要望を会計担当理事へ報告し検討することを確認した。

（４）次年度の地域講演会について

・テーマ・開催地の候補については、以下を候補として企画検討を進めることを確認した。

 テーマ：高齢者の冬の安全について（転倒、除雪による事故など）

 開催時期：秋期

 開催地：札幌市近郊（当別町など）又は旭川市近郊（上富良野町など）

以上

	（１）機関誌（北海道の雪氷34号）発行の報告
	（２）雪氷賞の選考について
	（３）次年度の支部予算について
	（４）次年度の地域講演会について